
Minas Gerais - Caderno 1	D iário do Executivo	 sexta-feira, 20 de Março de 2020 – 19 

Escola de Saúde Pública do Estado de Minas Gerais - ESP
Diretora-Geral: Lenira de Araújo Maia

PORTARIA ESP Nº 008 DE 19 DE MARÇO DE 2020
Conceder progressão na carreira da servidora efetiva do Quadro de Pessoal da Escola de Saúde Pública do Estado de Minas Gerais.
A Diretora-Geral da Escola de Saúde Pública do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela Lei n° 23.304, de 
31 de maio de 2019 e pelo Decreto 47.789 de 17 de dezembro de 2019
RESOLVE:
Art. 1ºConceder progressão na carreira, nos termos do art. 17 da Lei nº 15.462, de 13 de janeiro de 2005, para a servidora ocupante de cargos de pro-
vimento efetivo, do Quadro de Pessoal da Escola de Saúde Pública do Estado de Minas Gerais, relacionada no Anexo Único desta Portaria.
Art. 2ºEsta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Belo Horizonte/MG, 19 de março de 2020.
Lenira de Araújo Maia

Diretora-Geral

ANEXO ÚNICO
(a que se refere o Art. 1º da Portaria ESP-MG N º 008/2020)

MASP DV SERVIDOR ADM CARREIRA NIVEL 
ATUAL

GRAU 
ATUAL

NOVO 
GRAU VIGÊNCIA

1384565 6 MARISA DE LIMA MARQUES NOGUEIRA 1 AEPS I B C 18/03/2020

19 1337442 - 1

Fundação Ezequiel Dias - FUNED
Presidente: Maurício Abreu Santos

PORTARIA FUNED N.º 026, DE 18 DE MARÇO DE 2020.
Dispõe sobre a anulação e concessão de atos de progressão e promoção na carreira da servidora CAROLINA PAULA DE SOUZA MOREIRA, ocu-
pante do cargo de provimento efetivo das carreiras do Quadro de Pessoal da Fundação Ezequiel Dias, em razão do cumprimento da decisão judicial, 
Processo nº 5161869-45.2018.8.13.0024 e Nota de Diligência nº. 185/2020.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO EZEQUIEL DIAS - FUNED, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 7º, incisos III e VII do 
Decreto Nº. 45.712, de 29/08/2011, e
CONSIDERANDO o disposto nos artigos 18 e 21 da Lei Nº. 15.62, de 13/01/2005;
CONSIDERANDO a obrigação de fazer exarada nos autos do Processo nº. 5161869-45.2018.8.13.0024 (obrigação de trato sucessivo);
CONSIDERANDO o conteúdo da Nota de Diligência nº. 185/2020;
RESOLVE:
Art. 1º ANULAR as progressões na carreira, nos termos do artigo 17 da Lei nº 15.462/2005, de 13 de janeiro de 2005, da servidora ocupante do cargo 
de provimento efetivo das carreiras do Quadro de Pessoal da Fundação Ezequiel Dias, na forma do Anexo I desta Portaria.
Art. 2º ANULAR a promoção na carreira, nos termos do artigo 18 da Lei nº 15.462/2005, de 13 de janeiro de 2005, da servidora ocupante do cargo 
de provimento efetivo das carreiras do Quadro de Pessoal da Fundação Ezequiel Dias, na forma do Anexo I desta Portaria.
Art. 3º CONCEDER a promoção por escolaridade adicional na carreira, nos termos do artigo 21 da Lei nº 15.462/2005, de 13 de janeiro de 2005, em 
cumprimento a decisão judicial Processo nº 5161869-45.2018.8.13.0024 e Nota de Diligência/Procuradoria nº. 185/2020, à servidora ocupante de 
cargo de provimento efetivo do Quadro de Pessoal da Fundação Ezequiel Dias, na forma do Anexo II desta Portaria.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à respectiva vigência.

Belo Horizonte, aos 18 de março de 2020.
MAURÍCIO ABREU SANTOS

Presidente da Fundação Ezequiel Dias

ANEXO I
(a que se referem os arts. 1º e 2º da PORTARIA FUNED Nº 026/2020)

NOME MASP ADM CARREIRA NIVEL GRAU PUBLICAÇÃO VIGENCIA
CAROLINA PAULA DE SOUZA MOREIRA 1175676-4 1 AST I C 15/02/2013 01/01/2013
CAROLINA PAULA DE SOUZA MOREIRA 1175676-4 1 AST I D 14/03/2015 01/01/2015
CAROLINA PAULA DE SOUZA MOREIRA 1175676-4 1 AST II A 09/06/2016 01/01/2016
CAROLINA PAULA DE SOUZA MOREIRA 1175676-4 1 AST II B 28/02/2018 01/01/2018
CAROLINA PAULA DE SOUZA MOREIRA 1175676-4 1 AST II C 10/01/2020 01/01/2020

ANEXO II
(a que se refere o art. 3º da PORTARIA FUNED Nº 026/2020)

NOME MASP ADM CARREIRA NIVEL GRAU VIGENCIA
CAROLINA PAULA DE SOUZA MOREIRA 1175676-4 1 AST II A 21/02/2012
CAROLINA PAULA DE SOUZA MOREIRA 1175676-4 1 AST III A 21/02/2014
CAROLINA PAULA DE SOUZA MOREIRA 1175676-4 1 AST IV A 21/02/2016
CAROLINA PAULA DE SOUZA MOREIRA 1175676-4 1 AST IV B 21/02/2018
CAROLINA PAULA DE SOUZA MOREIRA 1175676-4 1 AST IV C 21/02/2020

19 1337089 - 1

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG no uso das atri-
buições que lhe confere a Portaria Presidencial Nº 1.479 de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018, RETIFICA o ato publicada em 14/03/2020 de 
LICENÇA A GESTANTE, nos termos do inciso XVIII do artigo 7º, CR/ 1988, por 120 (cento e vinte) dias, à(s) servidora(s): Cláudia Beatriz Maurí-
cio, MASP 1301142-4/Efetivo -Admissão 1, lotada no HJXXIII, a partir de 29/03/2019, onde se lê: 29/04/2020, leia-se: 29/04/2019.

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS – FHEMIG no uso das atribui-
ções que lhe confere a Portaria Presidencial Nº 1.479 de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018, CONCEDE LICENÇA PATERNIDADE, nos termos 
do inciso XIX do artigo 7º, c/c o § 3º do art. 39 da CR/1988, e § do art. 10 do ADCT da CR/1988, por 5 (cinco) dias, ao(s) servidor(es):

MASP NOME LOTAÇÃO VÍNCULO/ADMISSÃO A PARTIR DE
1240234-3 Matheus Felipe Guimarães CSSI Efetivo- Admissão 1 20/02/2020
1284349-6 Carlos de Jesus Sá CSSI Efetivo- Admissão 1 19/02/2020
1367182-1 Douglas Dias Teixeira HRJP Contrato Administrativo- Admissão 4 26/02/2020

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS – FHEMIGno uso das atribui-
ções que lhe confere a Portaria Presidencial Nº 1.479 de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018, REGISTRA AFASTAMENTO POR MOTIVO DE 
CASAMENTO, nos termos da alínea “a” do art. 201 da Lei 869, de 05/07/1952, por 8 (oito) dias, ao(as) servidor(as):

MASP NOME LOTAÇÃO VÍNCULO/ADMISSÃO A PARTIR DE
1337315-4 Silvana Moreira Povoá HRAD Efetivo, Admissão 1 06/03/2020
1380456-2 Eloisa Helena Vicente HRB Contrato Administrativo, admissão 1 07/02/2020
1269721-5 Fernanda Anício de Carvalho Cota Lage MOV Contrato Administrativo, admissão 2 05/03/2020
1269564-9 Patrícia dos Santos Pinto CSSI Efetivo, admissão 1 19/02/2020

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS – FHEMIG no uso das atri-
buições que lhe confere a Portaria Presidencial Nº 1.479 de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018, ALTERA NOME / ESTADO CIVIL, à vista de 
documentos apresentados dos (as) servidor (as):

MASP NOME / ESTADO CIVIL LOTAÇÃO VÍNCULO / ADMISSÃO ALTERAÇÃO PARA

863601-1 Adriana Martinha Lopes, solteira HIJPII Efetivo, Admissão 4 Adriana Martinha Lopes Gonçalves, 
casada

1337315-4 Silvana Moreira Povoá,solteira HRAD Efetivo. Admissão 1 Casada

1380456-2 Heloísa Helena Vicente, solteira HRB Contrato Administrativo, Admissão 1 Heloísa Helena Vicente de Oliveira 
para casada.

1269721-5 Fernanda Anício de Carvalho Cota 
Lage solteira MOV Contrato Administrativo, admissão 2 Fernanda Anício Cota Lage Alvim, 

casada.
1269564-9 Patrícia dos Santos Pinto, solteira, CSSI Efetivo, Admissão 1 Patrícia dos Santos Rocha, casada.

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS – FHEMIGno uso das atribui-
ções que lhe confere a Portaria Presidencial Nº 1.479 de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018, REGISTRA AFASTAMENTO POR MOTIVO DE 
LUTO, nos termos da alínea “b” do art. 201 da Lei 869, de 05/07/1952, por 8 (oito) dias, aos(as) servidores(as):

MASP NOME LOTAÇÃO VÍNCULO/ADMISSÃO A PARTIR DE
1052219-1 Maria Aparecida Gonçalves Nascimento HRAD Efetivo- Admissão 1 12/02/2020
1366559-1 Gláucia Ribeiro Campos HJXXIII Efetivo- Admissão 1 08/03/2020
1285148-1 Priscilla Antonieta Fonseca Gomes HIJPII Efetivo- Admissão 1 21/02/2020
1200388-5 Lílian Azevedo da Silva HJK Efetivo- Admissão 3 06/03/2020
1039734-7 Eli Costa HJK Efetivo- Admissão 1 14/02/2020
1088559-8 Liana Mara Nunes Lana MOV Efetivo- Admissão 2 23/02/2020
1433832-1 Adriana Luciano CHPB Contrato Administrativo- Admissão 2 04/03/2020
1367968-3 Núvia de Aquino Penna MOV Efetivo- Admissão 1 07/03/2020
1330130-4 Arminda Alves Rocha dos Reis HCM Contrato Administrativo- Admissão 2 05/03/2020
1094372-8 Adriana Lúcia Schimidt da Silva HRJP Efetivo- Admissão 1 10/02/2020

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG, no uso de suas atribuições que lhe confere o 
Decreto nº 45.691 de 12 de agosto de 2011 e considerando a Resolução SEPLAG nº 04 de 19 de janeiro de 2012, EXONERA do cargo de provimento 
efetivo os (as) servidores (as) abaixo relacionados (as), ficando os(as) mesmos(as) cientes da necessidade de procurar o Departamento de Pessoal da 
Unidade de Lotação para regularizar possíveis pendências em sua situação funcional:

MASP NOME LOTAÇÃO ADM FUNÇÃO A PARTIR
1399763-0 Marcus Henrique de Sousa Brito Xavier HAC 1 Médico Dermatologista 07/02/2020

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG no uso das atribui-
ções que lhe confere a Portaria Presidencial Nº 1.479 de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018 , CONCESSÃO DE LICENÇA POR MOTIVO DE 
DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA, nos termos do art. 1º da Resolução SEPLAG nº 59, de 28/11/2005, publicada em 13/09/2019 em nome da ser-
vidora Andreza Conceição Lopes Vieira, MASP 1305237-8/ Efetivo- Admissão 1, Lotada no HCM, informa o efetivo retorno a partir de 26/09/2019, 
para fins de regularização funcional.

19 1337478 - 1

ATO DE PROGRESSÃO
A Diretora de Gestão de Pessoas / FHEMIG no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria Presidencial nº 1.479 de 24 de agosto de 2018, 
CONCEDE, nos termos do artigo 17, da Lei Nº. 15.462, de 13 de janeiro de 2005, PROGRESSÃO aos servidores ocupantes de cargo de provimento 
efetivo do Quadro de Pessoal da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais na forma abaixo indicada:

UNID. MASP ADM NOME CARREIRA NÍVEL GRAU GRAU VIGÊNCIA
ADC 13851183 1 ALFREDO CARDOSO ANDRE AGAS I B C 10/03/2020
ADC 13283957 1 DANIELA LUIZA DE PAULA AGAS I C D 01/03/2020
ADC 13851365 1 ELZA SILVA RODRIGUES TOS I B C 04/03/2020
ADC 8852808 4 EUNICE DE SOUZA LISBOA TOS I B C 01/03/2020
ADC 13284088 1 FELIPE AUGUSTO TERCIO AGAS I C D 04/03/2020
ADC 13284278 1 FERNANDA BITARAES DE AGUIAR PENF IV C D 08/03/2020
ADC 10912525 2 FERNANDO CABRAL DINIZ TOS III A B 13/03/2020
ADC 13284591 1 GIOVANNI EDUARDO PEREIRA AGAS I C D 10/03/2020
ADC 13286026 1 KENIA TATIANE VIEIRA DO AMARAL AGAS I C D 04/03/2020
ADC 11673654 3 MARCIA MADCARENHAS ALEMAO AGAS III C D 13/03/2020
ADC 13864111 1 NAYARA FERNANDES ANDRADE BARBOSA TOS I B C 08/03/2020
ADC 11123205 1 OLENICE APARECIDA FERREIRA DE JESUS TOS III A B 19/03/2020
ADC 13733803 1 PAOLA TOLOMELLI CURY CABRAL TOS I B C 15/03/2020
CEPAI 13321583 1 LUCIANA FERREIRA GOMES AGAS I C D 14/03/2020
CSPD 13109756 1 BIANCA DE JESUS LEITE PENF II C D 19/03/2020
CSPD 11904521 3 JOSINA MOREIRA DE OLIVEIRA PENF II C D 01/03/2020

CSPD 13851399 1 MAGALI SANTIAGO VEGA DE MOURA 
MESSIAS TOS I B C 01/03/2020

CSPD 13851480 1 PRICILIANA CABRAL DIAS TOS I B C 01/03/2020
CSSFE 12395927 1 MARILEA MAFRA TOS II A B 29/02/2020
CSSI 13282850 1 LETICIA BORGES DA FONSECA TOS II C D 07/03/2020
CSSI 13276571 1 NATALIA SOUSA VIEIRA PENF IV C D 11/03/2020
HAC 11246022 3 ANAILIS BATISTA DA SILVEIRA TOS I B C 01/03/2020
HAC 10858421 2 ANDREA DE CASTRO AMARAL AGAS III A B 01/03/2020
HAC 13871587 1 CARLOS ROBERTO MONAIA TOS I B C 15/03/2020
HAC 10860641 2 MARINA ELIZABETE AMARAL TOS IV A B 09/03/2020
HAC 13288030 1 REINALDO FERREIRA BARROS PENF IV C D 05/03/2020
HAC 10739258 2 SORAIA MARTINS DE ARAUJO AGAS III A B 14/03/2020
HCM 13105556 1 LEONARDO BRASIL OLIVEIRA COSTA PENF IV B C 28/01/2018
HCM 13105556 1 LEONARDO BRASIL OLIVEIRA COSTA PENF IV C D 28/01/2020
HCM 13854245 1 TERESA CRISTINA DE MORAIS TOS I B C 07/03/2020
HEM 13294756 1 ADENIZ LIMA DE OLIVEIRA TOS II C D 01/03/2020
HEM 13295092 1 ADRIANA CRISTINA DE MELO PENF II C D 04/03/2020
HEM 13303946 1 CARLA DENICE ARAUJO SARAIVA PENF II C D 12/03/2020
HEM 13295282 1 CRISTINA SOARES PEREIRA SILVA PENF II C D 02/03/2020
HEM 10892834 3 FRANCISCA DA ANUNCIACAO MALAQUIO PENF II C D 04/03/2020
HEM 13321153 1 JOCILENE SOARES DE SOUZA PENF II C D 09/03/2020
HEM 13312210 1 MARILIA DE NAZARE NOGUEIRA PENF II C D 11/03/2020
HEM 13304035 1 NICE MOREIRA PENF II C D 11/03/2020
HEM 13297783 1 WAGNAR LORENTZ DE MATOS PENF II C D 05/03/2020
HGV 13280854 1 BRENO HENRIQUE PEREIRA PENF VI C D 03/03/2020
HGV 10886570 4 CYNTHIA MUSSOLINE FERREIRA PENF II C D 11/03/2020
HGV 11481520 3 IVANILDA FERREIRA SANTOS PENF II C D 14/03/2020
HGV 13711221 1 LUCIA HELENA DO CARMO PEIXOTO PENF II B C 10/03/2020
HGV 13282173 1 VANESSA OLIVEIRA BRITO PENF II C D 07/03/2020
HIJPII 10913622 2 ALINE MARIA TEIXEIRA ALVES DE SOUZA PENF III A B 08/03/2020
HIJPII 13862669 1 ANDREIA MARQUES ROCHA TOS I B C 08/03/2020
HIJPII 13862727 1 BRUNA AGUIAR SIMOES GUIMARAES TOS I B C 08/03/2020
HIJPII 13291950 1 CLAUDIA SEABRA DIAS MOREIRA PENF II C D 03/03/2020
HIJPII 11158599 3 JULIANA OLIVEIRA DE ALMEIDA TOS I B C 20/03/2020
HIJPII 10876399 2 REGINA MARILAC MARTINS PENF III A B 15/03/2020
HIJPII 13339817 1 RONILDA SOARES DOS REIS MARINHO PENF II C D 11/03/2020
HIJPII 13292065 1 ROSE KERLEY LAIGNIER LEAO PENF II C D 15/03/2020
HIJPII 13862776 1 VANIA BARBOSA CALISTO ROCHA TOS I B C 08/03/2020
HIJPII 13246889 2 VERA LUCIA CHAVES DA SILVA TOS I B C 09/03/2020
HJK 13866538 1 ALINE CRISTINA LOPES DOS SANTOS TOS I B C 02/03/2020
HJK 13217807 1 ELIANE DE OLIVEIRA ESTEVAM PENF II C D 18/03/2020
HJK 13298260 1 LUCIANA DIAS LUCAS SANTOS PENF II C D 18/03/2020
HJK 13291372 1 ROSANA GONCALVES DE ALMEIDA ROSA PENF II C D 15/03/2020
HJK 11057064 1 ZEILA ROSA DE CASTRO PENF III A B 12/03/2020

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO PORTARIA 
PRESIDENCIAL Nº 022/2020

O Presidente da Fundação Ezequiel Dias – FUNED, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto Estadual nº 45.712, de 
29/08/2011, e considerando o disposto nos artigos 218 e 219 da Lei 
Estadual nº 869 de 05/07/52, e a publicação do dia 17/03/2020, pg. 30, 
a pedido da Chefe do Nucad, onde se lê: “[...] tendo em vista a solicita-
ção da Presidente da Comissão Processante,[...]”, leia-se: “[...]tendo em 
vista a solicitação da Presidente da Comissão Sindicante,[...]”, .

Belo Horizonte, 17 de março de 2020.
Maurício Abreu Santos

Presidente

DESPACHO
PORTARIA PRESIDENCIAL Nº 010/2020 – 

RECONDUÇÃO DE COMISSÃO SINDICANTE
O Presidente da Fundação Ezequiel Dias - FUNED, no uso das com-
petências previstas no art. 7º do Decreto Estadual 45.712/12, com base 
no artigo 219 da Lei Estadual nº 869, de 05 de julho de 1952, tendo 
em vista os motivos apresentados pela Sra. Presidente da Comissão 
de Sindicância constituída pela Portaria Presidencial Nº 010/2020, 
com extrato publicado no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais 
de 13 de fevereiro de 2020, considerando a continuidade dos traba-
lhos para a instrução desta SAI, RESOLVE reconduzir a Comissão Sin-
dicante por 60 (sessenta) dias, a partir de 13/03/2020. Processo SEI 
1520.01.0000930/2020-35.

Belo Horizonte, 17 de março de 2020.
Maurício Abreu Santos

Presidente

DESPACHO
PORTARIA PRESIDENCIAL Nº 008/2020 – 

Recondução de Comissão Sindicante
O Presidente da Fundação Ezequiel Dias - FUNED, no uso de sua 
competência por meio do art. 7º do Decreto Estadual nº 45.712 de 
29/08/2011, com base no artigo 219 da Lei Estadual nº 869 de 05 de 
julho de 1952, com o fim de dar continuidade à instrução, constitu-
ída pela Portaria Presidencial nº 008/2020, com extrato publicado no 

Diário Oficial do Executivo de 13de fevereiro de 2020, alterada pela 
Portaria Presidencial nº 008/2020, com extrato publicado no Diário Ofi-
cial do Executivo de 13de fevereiro de 2020, alterada pelaPortaria Pre-
sidencial Funed Nº 022/2020 de 13/03/2020, tambémexpedida pelo Sr. 
Presidente da Funed, com extrato publicado no Diário Oficial de Minas 
Gerais de 17/03/2020 por necessidade de dar continuidade a instrução 
do feito,RESOLVE, reconduzir a comissão Sindicante por 60 dias, a 
contar de 13/03/2020. ProcessoSEI nº 1520.01.0000823/2020-14.

Belo Horizonte, 17 de março de 2020.
Maurício Abreu Santos

Presidente

PORTARIA PRESIDENCIAL Nº 075/2019 
– Recondução de Comissão SAD

O Presidente da Fundação Ezequiel Dias - FUNED, no uso de sua 
competência por meio do art. 7º do Decreto Estadual nº 45.712 de 
29/08/2011, com base no artigo 219 da Lei Estadual nº 869 de 05 de 
julho de 1952, tendo em vista o motivo apresentado pela Sra. Presi-
dente da Comissão, constituída pela Portaria Presidencial nº 075/2019, 
com extrato publicado no Diário Oficial do Executivo de 19de outubro 
de 2019, por necessidade de concluir o feito,RESOLVE, reconduzir a 
comissão por 60 dias, com efeitos retroativos ao dia 18/03/2020.Pro-
cessoSEI nº 1520.01.0006286/2019-53.

Belo Horizonte, 18 de marçode 2020.
Maurício Abreu Santos

Presidente

DESPACHO – EXTINÇÃO DA PUNIBILIDADE
O Presidente da Fundação Ezequiel Dias - Funed, no uso da competên-
cia que lhe confere o Decreto Estadual nº 46.906, de 16 de dezembro de 
2015, considerando o cumprimento do Termo de Ajustamento Discipli-
nar nº 001/2019, declara EXTINTA A PUNIBILIDADE em relação ao 
servidor R.S. J., MASP 1377032-6, a partir do dia 25/03/2020.

Belo Horizonte, 18 de março de 2020.
Maurício Abreu Santos

Presidente
19 1337279 - 1

Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais - FHEMIG
Presidente: Fábio Baccheretti Vitor

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG no uso das atribui-
ções que lhe confere a Portaria Presidencial Nº 1.479 de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018, CONCEDE REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA DE 
TRABALHO, para 20 horas semanais, nos termos do art. 1º da Lei nº 9.401, de 18/12/1986, por 6 (seis) meses, aos(as) servidores(as):

MASP NOME LOTAÇÃO CARGO/ ADMISSÃO A PARTIR
1104615-8 Alba Nazaré Gonçalves Reis HIJPII Efetivo- Admissão 1 11/12/2019
1091646-8 Alessandro Miranda Gomes CSSFA Efetivo- Admissão 2 e 3 02/09/2019
1087555-7 Luzia Emiliana Rodrigues HJXXIIII Efetivo- Admissão 2 Data de publicação

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG no uso das atribui-
ções que lhe confere a Portaria Presidencial Nº 1.479 de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018, CONCEDE LICENÇA A GESTANTE, nos termos 
do inciso XVIII do artigo 7º, CR/ 1988, por 120 (cento e vinte) dias, às servidoras:

MASP NOME LOTAÇÃO VÍNCULO/ADMISSÃO A PARTIR DE
1448610-4 Mariana Cordeiro Fonseca HIJPII Efetivo- Admissão 1 16/03/2020
1281965-2 Juliana Kelly Rodrigues HRB Efetivo- Admissão 1 03/03/2020
1305693-2 Nayara Aparecida Cristovão HRAD Efetivo- Admissão 1 05/03/2020
1271840-9 Zane Perreiras de Paula HJXXIII Efetivo- Admissão 2 25/02/2020
1284015-3 Lidiane César de Lucas HRJP Efetivo- Admissão 1 13/02/2020
1368039-2 Lívia Tibiriçá Silveira Teixeira HRJP Efetivo- Admissão 1 26/02/2020
1283067-5 Patrícia Paula Eduardo HRJP Efetivo- Admissão 1 18/02/2020

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202003192326550119.


